pendice cit.; come si è detto in precedenza l'opera fu realizzata a spese dello stesso Angius (sa-
cerdote, storico e deputato) e stampata in pochi esemplari. 

382  F. Loddo Canepa, La Sardegna dal 1478 al 1793, vol. I cit. 
383  A. Era, Il Parlamento sardo del 1481-1485, Milano, 1955, p. CXI (il riferimento è al no-

taio Cariga). 
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H 
Atti del Parlamento 

(1688 - 1689) 

Il vol. 182 dell'Archivio di Stato di Cagliari, sezione Antico Archivio Regio, contenente il pro-
cesso verbale del Parlamento presieduto dal viceré Nicola Pignatelli, duca di Monteleone, è stato 
integralmente trascritto e regestato dal curatore Federico Francioni; i voll. 180 e 181, contenenti 
le procure e le abilitazioni alle sedute parlamentari, sono stati regestati dallo stesso curatore e 
trascritti rispettivamente dal dott. Giampaolo Salice e dalla dott.ssa Maria Assunta Lasio. 

Le lettere convocatorie 

1 	 1686 ottobre 8, Madrid 
Il re Carlo II, essendo necessario convocare il Parlamento, non potendo 

presenziarvi personalmente, perché trattenuto da affari politici in Castiglia, 
nomina come suo rappresentante il luogotenente e capitano generale del Re-
gno di Sardegna Nicola Pignatelli de Aragón, duca di Monteleone. Questi po-
trà indicare, mantenere e mutare capitoli, ordinazioni e privilegi del Regno, 
ascoltare e discutere i gravami con il consenso e l'intervento dei Bracci o della 
maggior parte di essi. Dovrà inoltre rendere pubblici i capitoli, accettare doni 
e servizi che saranno offerti dalle stesse Corti o dai convocati o da qualsiasi 
comunità o privato, contrarre obblighi e ipoteche e infine assumere qualsiasi 
altro impegno sarà richiesto dalle circostanze. 

In Dei nomine amen. Pateat cunctis quod nos Carolus Dei gratia rex Castel- A c.1 

lae, Aragonum, Legionis, Utriusque Siciliae, Hierusalem, Hungariae, Dalma-
tiae, Croatíae, Navarrae, Grenatae, Toleti, Valentiae, Galleciae, Maioricarum, 
Hispalis, Sardiniae, Cordubae, Corcicae, Murtiae, Giennis, Algarbii, Algezirae, 
Gibraltaris, insularum Canariae, nec non Indiarum orientalium, et occidenta-
lium insularum ac terrae firmae maris Occeani; archidux Austriae, dux Bur-
gundiae, Brabantiae, Mediolani, Athenarum et Neopatriae, comes Abspurgii, 
Flandriae, Tirolis, Barcinonae, Rossilionis et Ceritaniae, marchio Oristani, et 
comes Goceani. Cum pro rebus statum nostrum iustitiae publicumque bonum, 
et augmentum praedicti nostri Sardiniae Regni concernentibus, tractandis et 
finiendis oporteat, maximeque necessarium sit populos ipsius convocare et Par-
lamentum generale per capitula, et actus curiae, et privilegia dicti Regni statu-
tum indicare et celebrare ad quae peragenda arduis horum regnorum nostro-
rum Castellae impediti negotiis personaliter adesse non possumus, sedulo 
cogitantes de persona aliqua in cuius fide animus noster digne requiescere pos-
sit, et cuius prudentíam, et intelligentiam ita approbatas haberemus, ut quae 
necessaria forent, ac aperiri possint, te illustrem don Nicolaum Pinateli, et Ara-
gon, ducem de Monteleon, qui ad munera nostri locum tenentis, et capitanei 
generalis in praefato Sardiniae Regno inservienda per nos provisus fuisti, me-
rito quoque ad Parlamentum generale in eodem Regno celebrandum duximus 
eligendum prout tenore praesentis de nostra certa scientia, regiaque authori-
tate deliberate, et consulto motuque nostro proprio, nostraque suprema pote-
state te, praedictum illustrem don Nicolaum Pinateli, et Aragon, ducem de 
Monteleon, locumtenentem, et capitaneum generalem ex latere nostro dextero 
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sumptum personamque nostram repraesentantem in dícto Sardiniae Regno, et 
cunctis illis partibus ad infrascripta peragenda specialiter, et expresse facimus, 
constituimus et creamus solemniterque ordinamus atque praeficimus. Ita quod 
ex ipso latere nostro dextero sumptus et alter nos personam nostram reprae-